федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Оренбургский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России

ПРИКАЗ

« /€> » 04__________ 2 0 / /  г. № %Зг,Р
Оренбург

Ъ б  утверждении графика '
проведения сертификационных
экзаменов на 2018 год
слушателей института
профессионального образования

В соответствии с приказом № 982н М3 РФ от 29 ноября 2012 г. для

проведения сертификационного экзамена и выдачи сертификата специалиста

медицинским и фармацевтическим работникам слушателям института

профессионального образования ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения сертификационных экзаменов для

слушателей института профессионального образования на 2018 год согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

института профессионального образования д.м.п., профессора Луцай Е.Д.

Ректор

! 1риложение
к приказу ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России

№ -ХЗг/* от /£>■ С>4, 20 W .

График проведения сертификационных экзаменов для слушателей
Института профессионального образования

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России
на 2018 год

Дата
проведения Специальность Вид

ДПП Кафедра Адрес Ответственный

03.02.18

10.02.18

17.02.18

Неврология

Терапия

Г астроэнтерология

ПК

ПК

ПК

Каф.клинической
медицины

ГБУЗ
«ООКБ»
г.Оренбург
ул.Аксакова,

23

зав.кафедрой -д.м.н.,
профессор П.Ю. Галин

17.02.18

26.02.18

Функциональная диагностика

Терапия

ПК

ПК

Тел.:(3532)
50-06-06

(доб. 806)

24.03.18 Терапия (г. Орск и г. Новотроицк) ПК

24.03.18 Функциональная диагностика ПК

28.03.18 Неврология ПК

31.03.18 Терапия ПК

14.04.18 Терапия ПК

28.04.18 Терапия ПК

28.04.18 Функциональная диагностика ПК

08.06.18

15.06.18

15.06.2018

28.09.18

29.09.18

26.10.18

09.11.18

23.11.18

08.12.18

08.12.18

08.12.18

08.12.18

21.12.18

21.12.18

Кардиология

Ревматология

Нефрология

Те рапия

Неврология

Общая врачебная практика

Терапия (г. Орск и г. Новотроицк)

Терадия

Функциональная диагностика

Кардиология

Кардиология

Гериатрия

Терадия

Функциональная диагностика

ПК Каф. клинической ГБУЗ «ООКБ» зав. кафедрой -
медицины г.Оренбург, д.м.н., профессор

ПК ул.Аксакова ,23 П.Ю. Галин
Тел.:(3532} 50-

ПК 06-06 (доб.
806)

ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

пп

пп

ПК

пп

пп

ПК

ПК

16.02.18

28.04.18

28.10.18

Инфекционные
болезни

Инфекционные
болезни

Инфекционные
болезни

ПК

ПК

ПК

Каф.эпидемиологии
и инфекционных
болезней

МБУЗ
«МГКИБ»
г.Оренбург
ул.Комсомол
ьская, 180
тел.:(3532)
50-06-06
(доб. 802)

Зав.кафедрой - д.м.н.
А.С.Паньков

03.02.18 Педиатрия ПК Каф.педиатрии ГБУЗ Завкафедрой- д.м.н.,
«ОДКБ» профессор

17.02.18 Педиатрия ПК г.Оренбург Г.Ю.Евстефеева
ул.Рыбаковск

24.03.18 Педиатрия ПК ая, 3
тел.:(3532)

24.03.18 Пеонатология ПК 50-06-06
(доб. 816)

21.04.18 Педиатрия ПК

26.05.18 Педиатрия ПК

29.09.18 Детская кардиология ПК

29.09.18 Функциональная диагностик^педиатр.) ПК

29.09.18 Педиатрия ПК

27.10.18 Пеонатология ПК

27.10.18 Педиатрия ПК

24.11.18 Педиатрия ПК

22.12.18 Педиатрия ПК

24.04.18

30.05.18

29.10.18

Пульмонология

Фтизиатрия

Пульмонология

ПП

ПК

ПК

Каф. фтизиатрии и
пульмонологии

ГБУЗ
«ООКПТД»
г.Оренбург
Неженское
шоссе,б
Тел.(3532)
32-76-45

Зав.кафедрой -  д.м.н.,
профессор В.Р.Межебов-
скии

06.03.18

21.05.18

29.09.18

10.12.18

22.12.18

Организация здравоохранения и общественное здоровье ПК Каф. общественного
здоровья и
здравоохранения № 2

Организация здравоохранения и общественное здоровье ПП

Г’БУЗ
«ООКБ»
г.Оренбург
ул.Аксакова,
23
тел.: (3532)
50-06-06
(доб. 803)

Зав.кафедрой -  д.м.н.
профессор
НЛО.Перепел-
кина

Организация здравоохранения и общественное здоровье ЛК

Организация здравоохранения и общественное здоровье ПП

Организация здравоохранения и общественное здоровье Л К

30.03.18

30.10.18

Офтальмология

Офтальмология

ПК

ПК

Каф. офтальмологии ГБУЗ
«ООКБ»
г.Оренбург
ул. Аксакова,

Зав.кафедрой -  д.м.н.,
профессор А.Е.Апрелев

23
тел.: (3532)
50-06-06
(доб. 819)

28.02.18 Акушерство и гинекология ПК

ПК

ПК

ПК

ПК

Каф. акушерства и
гинекологии

ГАУЗ
«ООКБ № 2»
г.Оренбург
ул.Невельска
я,
24
тел.: (3532)
50-06-06
(доб .813)

Зав.кафедрой -  д.м.н.,
профессор
О.Д.Константи-нова

28.04.18 Акушерство и гинекология

31.05.18 Акушерство и гинекология

27.10.18 Акушерство и гинекология

30.11.18 Акушерство и гинекология

05.02.18 Психиатрия ПК Каф. психиатрии и ГБУЗ Завкафедрой -  д.м.н.,
наркологии «ООКНД» профессор В.А.Дереча

24.02.18 Психотерапия ПК г.Оренбург
ул.Невельска

19.05.18 Психотерапия пп я,4 ж
тел.: (3532)

19.05.18 Психиатрия-наркология пп 40-46-77

16.06.18 Психиатрия-наркология ПК

29.09.18 Психиатрия ПК

24.11.18 Психиатрия-наркология ПК

22.12.18 Психотерапия ПК

07.02.18 Клиническая лабораторная диагностика Каф. клиническ. г.Оренбург Зав.кафедрой -  д.м.н.,

14.03.18 Клиническая лабораторная диагностика

ПК лабораторной
диагностики

ул.Мискинов
а 32а
тел .(3532)
50-06-06

профессор Ю.Н.Копылов

ПК (доб. 809)

1 1.06.18 Клиническая лабораторная диагностика
ПК

23.10.18 Клиническая лабораторная диагностика
ПК

10.02.18 Анестезиология-реаниматология ПК Каф. анестезиологии ГБУЗ»ООКБ Зав.кафедрой -  д.м.н.
В.И.Ершов

10.03.18

07.04.18

Скорая медицинская помощь

Анестезиология-реаниматология

ПК

ПК

и реаниматологии »
г.Оренбург
ул.Аксакова,
23
тел.: (3532)
31-46-33

05.05.18 Скорая медицинская помощь ПК

02.06.18 Трансфузиология ПК

06.10.18 Анестезиология-реаниматология ПК

03.11.18

01.12.18

Скорая медицинская помощь

Анестезиология-реаниматология

ПК

ПК

ПП

ПК

15.12.18 Анестезиология-реаниматология

29.12.18
'Грансфузиология

06.02.18 Рентгенология Каф. лучевой ГУЗ Зав.кафедрой -  д.м.н.,
ПК диагностики лучевой «ООКОД» профессор А.Г.Шехтман

06.02.18 Онкология терапии,онкологии Г.Оренбург
ПК Пр.Гагарина,

14.03.18 Рентгенология 11
ПК Тел.: (3532)

14.03.18 Онкология 99-83-86
ПК

04.10.18 Рентгенология
ПК

04.10.18 Онкология
ПК

29.12.18 Онкология
пп

01.12.18 Детская хирургия Каф. детской ЦДХ Зав.кафедрой- доцент
хирургии г.Оренбург И.В.Афуков

ПК ул.Салмышс
кая, 13а
тел.: (3532)
63-43-90;

63-72-30

10.02.18 Стоматология хирургическая ПК Каф. г.Оренбург Зав.кафедрой -  к.м.н..
терапевтической
стоматологии

ул.Невельска
я,

доцент Н.Н.Кочкина

03.03.18 Стоматология терапевтическая ПК 26а
Тел. (3532)
50-06-06

31.0318 Стоматология общей практики
ПК (доб. 808)

31.03.18 Стоматология ортопедическая ПК

ПП

ПК

12.05.18 Стоматология терапевтическая

11.11.18 Стоматология терапевтическая

15.12.18 Стоматология общей практики ПК

15.12.18 Стоматология ортопедическая ПК

28.04.18 Дерматовенерология Каф.
дерматовенерологии

ГУЗ
«ООККВД»

Зав.кафедрой -  д.м.н.,
профессор JI.1 '.Воронина

ПК г.Оренбург
28.10.18 Дерматовенерология ул.Парижско

й коммуны,

ПК 33
тел.:(3532)
56-06-06
(добю 807)

10.0218

21.04.18

24.03.18

07.04.18

12.05.18

Эпидемиология

Эпидемиология

Общая гигиена

Бактериология

Санитарно-гигиенические лабораторные исследования

ПК

ПП
ПК

ПК

ПК

Каф. гигиены и
эпидемиологии

ОрГМУ 1-й
корп.
г.Оренбург
ул.Советская
,6
тел.: (3532)
50-06-06
(доб. 642)

Зав.кафедрой -  д.м.н.,
профессор Н.П.Сетко

16.06.18 ПросЬпатология ПК

23.06.18 Гигиеническое воспитание ПК

23.06.18 Гигиеническое воспитание пп

06.10.18 Гигиена и санитария
(средн. мед.работн.)

ПК

10.11.18 Эпидемиология (средн.мед.работн.) ПК

17.11.18 Лабораторное дело
бактериология
(средн.мед.работн.)

ПК

03.11.18 Гигиена и санитария
(средн.мед.работа.)

ПП

15.12.18 Лабораторное дело
еан.гиг.исследов.
(средн. мед. работн.)

ПК

22.12.18 Социальная гигиена и организация госсанэпидлужбы ПП

29.12.18 Диетология ПК

31.03.18

30.04.18

Оториноларингология

Оториноларингология ПК

ПК

Каф.
оториноларингологи
и

ГБУЗ ГК Б №
1 г.Оренбург
пр.Гагарина
23
тел.:(3532)
71-87-17

Зав.кафедрой
к.м.н.,доцент
М. А. Аникин

05.02.18

07.04.18

07.04.18

19.05.18

Хирургия

Хирургия

Эндоскопия

Хирургия

ПК

ПК

ПК

ПК

Каф. хирургии ГБУЗ«ГКБ
№ 1»
г.Оренбург
пр.Г агарина,
23
тел.: (3532)
35-86-77

Зав.кафедрой -  д.м.н.,
профессор
А.А.Третьяков

19.05.18 Эндоскопия ПК

09.06.18 Урология ПК

29.09.18 Хирургия ПК

03.11.18 Эндоскопия ПК

24.11.18 Хирургия ПК

30.04.18 Судебно-медицинская экспертиза Каф.судебной
медицины и

г.Оренбург
пр.Парковый

Зав.кафедрой-
к. м. н., доцент

ПК правоведения ,7 ЕЛО. Калинина
тел.: (3532)
50-06-06
(доб. 319)

06.02.18 Травматология и ортопедия

ПК

Каф. травматологии
и ортопедии

ГАУЗ КГБ №
4
г.Оренбург
пр.Победы, 1
тел.: (3532)
50-06-06
(доб. 804)

Завкафедрой
д.м.н.,профессор
А.А.Сафронов

02.02.2018 Сестринское дело Каф. сестринского ГУЗ ООКБ Зав. кафедрой
ПК дела № 2 д.м.н.,профессор

03.03.18 Организация сестринского дела

ПК

г.Оренбург
ул.Невельска
я,24
тел.: (3532)

Т.Н.Павленко

03.04.18 Управление сестринской деятельностью
ПК

76-66-75

17.02.18 Физиотерапия Кае]), факультетской ГУЗ ООКБ Зав. кафедрой

ПК терапии и г.Оренбург д.м.н.профессор
10.03.18 Эндокринология эндокринологии ул. Аксакова, Р.И.Сайфутдинов

ПК 23
28.04.18 Эндокринология тел.: (3532)

ПК 50-06-06
28.06.18 Лечебная физкультура (доб. 801)

Лечебная физкультура ПК29.12.18

ПП

31.03.18 Управление и экономика фармации;
ПК

ПК

Каф.управления и
экономики
фармации,
фармацевтической
технологии и
фармакогнозии

ОрГМУ
г.Оренбург
Шарлыкское
шоссе,5
тел. (5352)
50-06-06
(доб. 520)

Зав.кафедрой -
к.м.н.,доцент
А.А.Саньков

31.03.18 Фармацевтическая химия и фармакогнозия

28.04.2018 Патологическая анатомия

ПК

Каф. патологической
анатомии

ОрГМУг.
Оренбург пр.
Парковый 7,
корпус №3
т ел :(3532)
50-06-06 доб.
(доб. 317)

Зав. кафедрой д.м.н.
Полякова B.C.